

Mińsk-Maz. 14.04.2020r.

Ministerstwo Edukacji Narodowej  
al. J. Ch. Szucha 25,  
00-918 Warszawa

### Petycja

Działając w imieniu dobra naszych dzieci i naszego wspólnego wnoszę/my o pilne i natychmiastowe działania, które pozwolą na spełnianie przez nasze dziecko/dzieci obowiązku nauki w trybie pozaszkolnym, bez konieczności uzyskania opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Obecnie, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe poz.59 Art.37.2 a. zakłada, że do wniosku o zezwolenie na spełnianie obowiązku nauki poza szkołą konieczne jest dołączenie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, co w obecnej sytuacji jest niemożliwe do spełnienia w ustalonych wcześniej terminach.

Jeszcze przed wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego w Polsce, kiedy to poradnie powinny działać bez zarzutu czyli wydać opinię w ciągu 30 dni, a w uzasadnionych przypadkach w ciągu 60 dni od otrzymania wniosku, rodzice czekali czasem na opinię nawet 9 miesięcy! Takie opóźnienie uniemożliwiało im realizowanie obowiązku szkolnego poza szkołą w przewidzianym przez nich terminie, co dla niektórych dzieci było i jest naprawdę krzywdzące. Obecnie wielu uczniów i rodziców, złożyło już wnioski o wydanie opinii z PPP, ale opinie nie zostały wydane w trybie pilnym i bez zbędnej zwłoki, mimo że gwarantuje to kodeks postępowania administracyjnego.

W związku z powyższym, skoro opinie nie zostały dotąd wydane i już wcześniej zdarzały się nieuzasadnione i poważne opóźnienia, to mamy prawo przypuszczać i obawiać się, że w związku z zaistniałą sytuacją poradnie będą miały jeszcze większe trudności z dochowaniem ustawowych terminów, nawet jeśli niedługo wrócą do normalnego trybu pracy, co także stoi wciąż pod dużym znakiem zapytania. Co w sytuacji, gdy obecny stan rzeczy potrwa do września albo dłużej? Co z dziećmi, które zgodnie z prawem będą chciały realizować obowiązek kształcenia się poza szkołą? Zostaną pozbawione tego prawa ze względu na brak opinii, której nie mogły uzyskać, nie ze swojej winy?

Jako rodzice jesteśmy głęboko zaniepokojeni sytuacją, która dalece wpływa na przyszłość naszych dzieci w edukacji i domagamy się jak najszybszego wprowadzenia nadzwyczajnych rozwiązań, aby nasze dzieci mogły bez przeszkód przejść w tryb nauki pozaszkolnej.

Wzywamy o zniesienie w trybie pilnym konieczności uzyskania opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, jako niezbędnej do otrzymania zezwolenia dyrektora szkoły do spełniania obowiązku nauki poza szkołą i utrzymanie takiego stanu rzeczy nawet po zniesieniu epidemii i obostrzeń w Polsce.